36962  Diário da República, 2.ª série — N.º 176 — 13 de Setembro de 2011

 MUNICÍPIO DE POMBAL

Aviso n.º 18032/2011
Para os devidos efeitos e nos termos dos n.os 4 a 6, do artigo 36.º, da

Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, notificam -se do acto de homolo-
gação da lista unitária de ordenação final, por meu despacho de 01 de Se-
tembro de 2011, todos os candidatos ao procedimento concursal comum
para ocupação de três (3) postos de trabalho, previstos e não ocupados no
Mapa de Pessoal, deste Município, para a carreira/categoria de Assistente
Operacional, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, Função Vias Municipais — Referência A,
publicitado no aviso n.º 8389/2011, publicado na 2.ª série do Diário da
República n.º 67, de 05 de Abril de 2011.

A lista unitária de ordenação final agora publicitada encontra -se afi-
xada no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e na página electrónica
da Câmara Municipal de Pombal em (www.cm -pombal.pt), no separador
concursos de pessoal, para poder ser consultada.

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados
1.º  Paulo Jorge Rodrigues Dias — 13,61 valores;
2.º  Carlos Manuel Marques Roque — 13,05 valores;
3.º  João André Gomes Lopes — 11,30 valores;
4.º  Anabela Dionísio Simões Gomes — 11,22 valores;
5.º  Fernando Manuel Ferreira — 11,19 valores; e
6.º  Maria Fátima Carreira Soares — 9,72 valores.

Candidatos que desistiram por terem faltado à Prova Escrita de Co-
nhecimentos Teóricos: Fernando Manuel Marques Gomes, Luís Filipe
Moreira Freire e Márcio António Almeida Gomes.

Candidatos reprovados na Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos,
por terem obtido classificação inferior a 9,5 valores: José Maria Rocio
Duarte Francisco; Manuel Gonçalves Turra e Tânia Alexandra Ferreira
Silva.

01 de Setembro de 2011. — O Vice -Presidente da Câmara, Luís Diogo
Paiva Morão Alves Mateus, Dr.

305086122

 MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DA GRACIOSA

Aviso n.º 18033/2011

Projecto de Regulamento da Piscina Municipal
de Santa Cruz da Graciosa

Manuel Avelar Cunha Santos, Presidente da Câmara Municipal de
Santa Cruz da Graciosa:

Torna público que a Câmara Municipal de Santa Cruz da Graciosa,
no uso da competência referida na alínea a) do n.º 7.º do artigo 64.º da
Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, aprovou, em reunião ordinária rea-
lizada em 25 de Agosto de 2011, o Projecto de Regulamento da Piscina
Municipal de Santa Cruz da Graciosa pelo que, para efeitos do que
determina o artigo 118.º do Código de Procedimento Administrativo, o
mesmo se encontra em apreciação pública.

O projecto de regulamento em causa poderá ser consultado na Divisão
Administrativa e Financeira desta Câmara Municipal, durante as horas
de expediente, e no sítio da Internet www.cm -graciosa.pt, devendo os
interessados dirigir, por escrito, as suas sugestões à Câmara Municipal,
dentro do prazo de 30 dias, contados a partir da data desta publicação
no Diário da República.

26 de Agosto de 2011. — O Presidente da Câmara, Manuel Avelar
Cunha Santos.

305066375

 MUNICÍPIO DE SERNANCELHE

Aviso n.º 18034/2011
Para os devidos efeitos se torna público que nos termos do n.º 2 do

artigo 73.º da lei n.º 59/2008, de 11 de Janeiro, conjugado com o n.º 6 do
artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, por meu despacho
de 25 e 29 de Agosto de 2011 homologuei as actas de classificação final
do período experimental das trabalhadoras abaixo indicadas, por ter sido
concluído com sucesso na data indicada:

Carla Maria Rodrigues Caria, Técnica Superior, área de Português-
-História a que corresponde a remuneração mensal correspondente à

3.ª posição e nível remuneratório 19 da tabela salarial única sendo de
1407,45 € — 01 de Agosto de 2011.

Elisabete Aguiar Santos, Técnica Superior, área de Educação de
Infância a que corresponde a remuneração mensal correspondente à
3.ª posição e nível remuneratório 19 da tabela salarial única sendo de
1407,45 € — 1 de Agosto de 2011.

29 de Agosto de 2011. — O Presidente da Câmara, José Mário de
Almeida Cardoso.

305066723

 MUNICÍPIO DA SERTÃ

Aviso n.º 18035/2011

Celebração de Contrato por tempo indeterminado
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público que na sequência
do respectivo procedimento concursal, foi celebrado em 10 de Agosto
de 2011, o contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado com o trabalhador Paulo Mariano dos Santos, na carreira e
categoria de Técnico Superior com a 2.ª posição remuneratória, 15 nível
remuneratório, iniciando nessa data o período experimental de 240 dias.

Para os efeitos do estipulado nos n.os 2 e 3 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008, de 11 de Setembro, conjugado com os n.os 3 e seguintes do
artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, o júri do período
experimental é o mesmo do procedimento concursal.

31 de Agosto de 2011. — O Presidente da Câmara, José Farinha
Nunes.

305079449

 MUNICÍPIO DE SILVES

Aviso n.º 18036/2011
Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos conjugados

do n.º 2 do artigo 73.º da Lei n.º 59/2008, de 11/09, com o n.º 6 do
artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, homologuei em
nove de Agosto de dois mil e onze, a conclusão com sucesso, do período
experimental das trabalhadoras, contratadas na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, Dina da
Conceição Mateus Coelho e Maria de Fátima Machado Gerardo com a
categoria de Técnico Superior (área de actividade — Jurista).

18 de Agosto de 2011. — A Presidente da Câmara, Dr.ª Maria Isabel
Fernandes da Silva Soares.

305057587

 MUNICÍPIO DE VILA DO CONDE

Aviso n.º 18037/2011
Nos termos e para os efeitos do artigo 37.º, n.º 1 b) da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, torna -se público que na sequência de procedimento
concursal para recrutamento de técnico superior, que este Município
celebrou contratos de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado, com inicio a 01 de Setembro de 2011 com a trabalhadora,
Sílvia de Sá Lopes Anjo, na categoria e carreira de técnico superior, com
a remuneração de 1.201,48€, a que corresponde à posição 2, nível 15.

2 de Setembro de 2011. — O Presidente da Câmara, Mário de Al-
meida, engenheiro.

305085256

 MUNICÍPIO DE VILA DO PORTO

Aviso n.º 18038/2011

Elaboração do Plano de Pormenor da Zona Balnear dos Anjos
Torna -se público, nos termos dos artigos 74.º, n.º 1 e 148.º, n.º 4,

alínea b) do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, com a redacção
conferida pelo decreto -lei.º 46/2009, de 20 de Fevereiro, que a Câmara
Municipal de Vila do Porto, em reunião pública de 1 de Junho de 2011,
deliberou proceder à elaboração do Plano de Pormenor dos Anjos,
freguesia e concelho de Vila do Porto, tendo aprovado os Termos de